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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) K91616024E

2. Data e Regjistrimit 16/04/2009
3. Emri i Subjektit AMERICAN CAPITAL
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 07/04/2009
6. Kohëzgjatja Nga: 07/04/2009

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri
Tirane Tirane  TIRANE Rruga "Reshit Petrela", Kompleksi 
"USLUGA", Kati 2. 

1.908.849.532,008. Kapitali
8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 1,00

9. Objekti i aktivitetit Sherbime profesionale ne lidhje me Konsulence 
menaxheriale dhe financiare. Investime financiare. Tregeti 
brenda dhe jashte vendit. Dhenie me qera e pasurive te 
paluajtshme dhe objekteve. Dhenie me qera e mjediseve per 
promovimin, kryerjen dhe/ose organizimi i veprimtarive 
promovuese, zhvillim projektesh, zbatim dhe menzxhim 
projektesh, blerje si dhe cdo lloj aktiviteti apo sherbimi tjeter 
i cili nuk eshte ndaluar me ligj.  
Maksim Caslli10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit Nga: 24/04/2019 Deri: 24/04/2024
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

12. Ortakët MaksimCaslli
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12.1 Vlera e kapitalit Para: 1.908.849.532,00 Natyre: 
12.2 Numri i pjesëve 1,00
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 100,00

*Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse një 
kuotë zotërohet në bashkëpronësi)

12.4 Komente (nëse ka)

13. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

14. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: AMERICAN CAPITAL
E-Mail: financa.ac@gmail.com  
Telefon: 042250736  
Të Tjera: Vazhdim i objektit: Dhenie me qera e mjediseve 
per promovimin, kryerjen dhe/ose organizimi  i veprimtarive 
promovuese, zhvillim projektesh, zbatim dhe menzxhim 
projektesh, blerje sidhe cdo lloj aktiviteti apo sherbimi tjeter 
i cili nuk eshte ndaluar me ligj.  "Depozitim i mandatit 
bankar 381 prot date 01.07.2009, te leshuar nga Dega 
korporative/Tirana 4 e Bankes Popullore, i cili verteton 
shlyerjen e kapitalit themeltar te shoqerise". Ne CN-427263-
08-10, depozitohet vendimi date 05.07.2010, me ane te te 
cilit emerohet znj. Juljana Xhafa si perfaqesuese ligjore e 
dyte e shoqerise.

15. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Deklarata e posacme per njohjen, pranimin dhe zbatimin e dispozitave ligjore ne fuqi
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Dokumenti i autorizimit
Akti i themelimit

Regjistrimi Fillestar: CN-242278-04-09

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

06/07/2009 Numri i ceshtjes: CN-268501-07-09
Koment ishte            ("Vazhdim i objektit: Dhenie me qera e mjediseve per promovimin, 
kryerjen dhe/ose organizimi  i veprimtarive promovuese, zhvillim projektesh, zbatim dhe 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6F34E8BB-D1E5-44B5-BAA3-B2B4AEA9427A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D57857C8-E331-46E9-BD52-CF4539A911F7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D4F5E078-063E-4AEB-B517-D56AA7C33C71
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CCFC4A86-15DF-46EC-BE67-FFA310C0EDFC


3

menzxhim projektesh, blerje sidhe cdo lloj aktiviteti apo sherbimi tjeter i cili nuk eshte 
ndaluar me ligj. Perfaqesuesi ligjor i shoqerise eshte Z. Janez Rozmarin.")          u be            
("Vazhdim i objektit: Dhenie me qera e mjediseve per promovimin, kryerjen dhe/ose 
organizimi  i veprimtarive promovuese, zhvillim projektesh, zbatim dhe menzxhim 
projektesh, blerje sidhe cdo lloj aktiviteti apo sherbimi tjeter i cili nuk eshte ndaluar 
me ligj. Perfaqesuesi ligjor i shoqerise eshte Z. Janez Rozmarin. "Depozitim i 
mandatit bankar 381 prot date 01.07.2009, te leshuar nga Dega korporative/Tirana 4 
e Bankes Popullore, i cili verteton shlyerjen e kapitalit themeltar te shoqerise".")         

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit

07/07/2009 Numri i ceshtjes: CN-269512-07-09
Vlera e kapitalit ishte            "100.000,00"          u be            "65.355.000,00"         
Numri i aksioneve ishte            "100,00"          u be            "65.355,00"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("POSLOVNI SISTEM MERCATOR d.d.")                    
, Kontributi në para ishte                      ("100.000,00")            u be              
("65.355.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("POSLOVNI SISTEM MERCATOR d.d.")                    
, Numri i aksioneve ishte                      ("100,00")            u be              ("65.355,00")           

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme

10/08/2009 Numri i ceshtjes: CN-280258-08-09

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         ;         Kashar;         KASHAR;         
Fshati Gjokaj, Komuna Kashar, Km. 12, Autostrada Tirane-Durres;         "
eshte Hequr Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         Rruga 
Deshmoret e 4 Shkurtit, pallati 1/1, kati II-te.;         "

Lista e Dokumenteve:

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A1FA7558-298B-436B-944E-1C69B7C056F6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E24F75DD-93F1-4265-9EBD-52561098FF71
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=ABAB9888-0D7B-41DD-BD50-7CFE91D9FC33
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=ABAB9888-0D7B-41DD-BD50-7CFE91D9FC33
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1565A2BA-3AC7-4932-8724-FF375B304F90
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Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

16/10/2009 Numri i ceshtjes: CN-301949-10-09
Vlera e kapitalit ishte            "65.355.000,00"          u be            "266.355.000,00"         
Numri i aksioneve ishte            "65.355,00"          u be            "266.355,00"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("POSLOVNI SISTEM MERCATOR d.d.")                    
, Kontributi në para ishte                      ("65.355.000,00")            u be              
("266.355.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("POSLOVNI SISTEM MERCATOR d.d.")                    
, Numri i aksioneve ishte                      ("65.355,00")            u be              ("266.355,00")           

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit

26/11/2009 Numri i ceshtjes: CN-316943-11-09

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         ;         Berxull;         Berxull;         
Autostrada Tirane-Durres, Km 12, Magazine tek Ura e Limuthit;         "
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         ;         Kashar;         KASHAR;         
Autostrada Tirane-Durres, Dyqani Hipermarket, City Park, Kati 1, Km 12 , Fshati 
Gjokaj;         "
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         ;         Kashar;         KASHAR;         
Autostrada Tirane-Durres, Dyqani Intersport, City Park, Kati 1, Km 12 , Fshati 
Gjokaj;         "

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

08/12/2009 Numri i ceshtjes: CN-318896-12-09
Vlera e kapitalit ishte            "266.355.000,00"          u be            "471.355.000,00"         
Numri i aksioneve ishte            "266.355,00"          u be            "471.355,00"         

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BFEC3FC7-A311-4B4B-9C11-2231F9D2C90E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B3582309-568A-4D74-893C-9C28F7053202
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4626A8FB-227D-4BDD-9472-30008107403E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4626A8FB-227D-4BDD-9472-30008107403E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4C1811E0-A6AF-49CF-81F3-F58011592D8A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EE6EF7AC-AC58-4198-A7BB-23F38C11D7EA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1E9C9B90-814E-48BA-BC38-5B7C5825680F
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Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("POSLOVNI SISTEM MERCATOR d.d.")                    
, Kontributi në para ishte                      ("266.355.000,00")            u be              
("471.355.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("POSLOVNI SISTEM MERCATOR d.d.")                    
, Numri i aksioneve ishte                      ("266.355,00")            u be              ("471.355,00")           

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

15/03/2010 Numri i ceshtjes: CN-364406-03-10
Vlera e kapitalit ishte            "471.355.000,00"          u be            "540.355.000,00"         
Numri i aksioneve ishte            "471.355,00"          u be            "540.355,00"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("POSLOVNI SISTEM MERCATOR d.d.")                    
, Kontributi në para ishte                      ("471.355.000,00")            u be              
("540.355.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("POSLOVNI SISTEM MERCATOR d.d.")                    
, Numri i aksioneve ishte                      ("471.355,00")            u be              ("540.355,00")           

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

09/04/2010 Numri i ceshtjes: CN-376523-04-10

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Peter Kocen")                      Nga data "01/04/2010             
Ne daten "01/04/2012
eshte larguar administratori:            ("Marko Gvardjancic")         

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A1E13C19-C03C-4D5B-8AE6-B9A7631FDD3B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A1E13C19-C03C-4D5B-8AE6-B9A7631FDD3B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C009FA7C-34E7-4470-9659-D429298C67CD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1D70252C-51DF-4ED6-8AAA-D5E85C77CAEF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CF42A969-4AD1-4885-A16F-96251BE6009B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CF42A969-4AD1-4885-A16F-96251BE6009B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C2EE520D-9D02-4AA0-9B60-9EDAEEA32472
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=52C985B2-F815-407B-9E74-C1BFFE8CE172
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Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

15/06/2010 Numri i ceshtjes: CN-407755-06-10

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Durres;         DURRES;         ;         Ishem;         LALEZ;         
Fshati Turistik Lura,Gjiri i Lalëzit;         "

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

06/07/2010 Numri i ceshtjes: CN-416146-07-10

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Durres;         DURRES;         Durres;         ;         DURRES;         
Lagjja 4, Rruga "Skënderbej", Flagship Center.;         "

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

03/08/2010 Numri i ceshtjes: CN-427263-08-10
Koment ishte            ("Vazhdim i objektit: Dhenie me qera e mjediseve per promovimin, 
kryerjen dhe/ose organizimi  i veprimtarive promovuese, zhvillim projektesh, zbatim dhe 
menzxhim projektesh, blerje sidhe cdo lloj aktiviteti apo sherbimi tjeter i cili nuk eshte 
ndaluar me ligj. Perfaqesuesi ligjor i shoqerise eshte Z. Janez Rozmarin. "Depozitim i 
mandatit bankar 381 prot date 01.07.2009, te leshuar nga Dega korporative/Tirana 4 e 
Bankes Popullore, i cili verteton shlyerjen e kapitalit themeltar te shoqerise".")          u be            
("Vazhdim i objektit: Dhenie me qera e mjediseve per promovimin, kryerjen dhe/ose 
organizimi  i veprimtarive promovuese, zhvillim projektesh, zbatim dhe menzxhim 
projektesh, blerje sidhe cdo lloj aktiviteti apo sherbimi tjeter i cili nuk eshte ndaluar 
me ligj. Perfaqesuesi ligjor i shoqerise eshte Z. Janez Rozmarin. "Depozitim i 
mandatit bankar 381 prot date 01.07.2009, te leshuar nga Dega korporative/Tirana 4 
e Bankes Popullore, i cili verteton shlyerjen e kapitalit themeltar te shoqerise". Ne 
CN-427263-08-10, depozitohet vendimi date 05.07.2010, me ane te te cilit emerohet 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=06BA7EC8-30A7-4004-AB4E-027200AD8F4B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3E89BC2A-BF54-4B7C-A991-E878CBB6BB10
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0DF01788-C0C1-4A61-A89A-336DD0D04BA1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FE6212E5-108A-4E4F-B26D-6CDCB32D613B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FC987A04-C359-4253-9509-539C56B03ED1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F5506752-C548-4698-9C3A-FA4EE4B7DA5E
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znj. Juljana Xhafa si perfaqesuese ligjore e dyte e shoqerise.")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Peter Kocen")                    , 
Kompetenca ishte                      ("")            u be              ("Te gjitha aktet dhe dokumentat 
e shoqerise do te jene te vlefshme dhe detyruese per shoqerine ne rast se nenshkruhen 
bashkarisht nga nje administrator dhe nje perfaqesues ligjor i shoqerise.")           

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

08/10/2010 Numri i ceshtjes: CN-448653-10-10

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
Rruga Komuna Parisit,kompleksi Kika,godina 9 kateshe,shkalla 2.;         "

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

11/11/2010 Numri i ceshtjes: CN-463152-11-10

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Durres;         DURRES;         Durres;         ;         DURRES;         
Intersport-Flagship Center,Lagjja 4.Rruga "Skënderbej".;         "

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

27/01/2011 Numri i ceshtjes: CN-495586-01-11
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimit te dates  20.12.2010  per largimin e 
administratorit nga data 31.12.2010 dhe ndryshim i nenit 11.3 te statutit te shoqerise ku te 
gjitha aktet dhe dokumentat e shoqerise do te jene te vlefshme dhe detyruese per shoqeine 
ne rast se nenshkruhen bashkarisht nga nje administrator dhe nga perfaqesuesi ligjor i 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6790347F-999F-465B-B2CA-2318ECDBE260
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=240E714F-A417-4E58-A56E-5687E00A726D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=64F51A47-CA4C-4C95-BD9C-186587258958
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=63F3C296-8A1B-4433-8AFA-EA4387BA74D7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0777B9AD-0563-4F28-BEA7-13141DE29D1E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8C503872-35B5-459F-BA94-2D49FE0C9270
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shoqerise.
Koment ishte            ("Vazhdim i objektit: Dhenie me qera e mjediseve per promovimin, 
kryerjen dhe/ose organizimi  i veprimtarive promovuese, zhvillim projektesh, zbatim dhe 
menzxhim projektesh, blerje sidhe cdo lloj aktiviteti apo sherbimi tjeter i cili nuk eshte 
ndaluar me ligj. Perfaqesuesi ligjor i shoqerise eshte Z. Janez Rozmarin. "Depozitim i 
mandatit bankar 381 prot date 01.07.2009, te leshuar nga Dega korporative/Tirana 4 e 
Bankes Popullore, i cili verteton shlyerjen e kapitalit themeltar te shoqerise". Ne CN-
427263-08-10, depozitohet vendimi date 05.07.2010, me ane te te cilit emerohet znj. 
Juljana Xhafa si perfaqesuese ligjore e dyte e shoqerise.")          u be            ("Vazhdim i 
objektit: Dhenie me qera e mjediseve per promovimin, kryerjen dhe/ose organizimi  i 
veprimtarive promovuese, zhvillim projektesh, zbatim dhe menzxhim projektesh, 
blerje sidhe cdo lloj aktiviteti apo sherbimi tjeter i cili nuk eshte ndaluar me ligj.  
"Depozitim i mandatit bankar 381 prot date 01.07.2009, te leshuar nga Dega 
korporative/Tirana 4 e Bankes Popullore, i cili verteton shlyerjen e kapitalit 
themeltar te shoqerise". Ne CN-427263-08-10, depozitohet vendimi date 05.07.2010, 
me ane te te cilit emerohet znj. Juljana Xhafa si perfaqesuese ligjore e dyte e 
shoqerise.")         

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

02/06/2011 Numri i ceshtjes: CN-555102-05-11
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i prokures se posaçme date 17.03.2010 ne baze te 
se ciles Stanka Curovic dhe Melita Kolbeze autorizohen te perfaqesojne ortakun e vetem te 
shoqerise "Mercator-A" sh.p.k ne mbledhjet e asamblese.

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

21/07/2011 Numri i ceshtjes: CN-575464-07-11
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te ortakut te vetem date 04.07.2011 ku 
eshte vendosur zmadhimi i kapitalit themeltar te shoqerise duke emetuar 91.910 kuota te 
reja me nje vlere totale prej 91.910.000 leke.
Vlera e kapitalit ishte            "540.355.000,00"          u be            "632.265.000,00"         
Numri i aksioneve ishte            "540.355,00"          u be            "632.265,00"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F0066052-238A-477D-AF4A-5072833EDBFB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AEF82AC5-49DD-4976-8B1D-A624DC5BAD01
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=363C3C88-9FC2-4FEB-A8B8-8453EB2388B6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A35CF8DB-8397-4B68-ACA4-F0A6555BE7AB
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Kane ndryshuar te dhenat per            ("POSLOVNI SISTEM MERCATOR d.d.")                    
, Kontributi në para ishte                      ("540.355.000,00")            u be              
("632.265.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("POSLOVNI SISTEM MERCATOR d.d.")                    
, Numri i aksioneve ishte                      ("540.355,00")            u be              ("632.265,00")           

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Ndryshime te statutit apo aktit te themelimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

12/09/2011 Numri i ceshtjes: CN-591906-09-11
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimin e vendimit date 31.08.2011 ku eshte 
vendosur;Largimi i Z.Peter Kocen si administrator i shoqerise dhe emerimi i Z.Rok Gajsek 
si administrator te shoqerise.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Rok Gajšek")                      Nga data "01/09/2011             
Ne daten "01/09/2016
eshte larguar administratori:            ("Peter Kocen")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

28/12/2011 Numri i ceshtjes: CN-636572-12-11
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te ortakut te vetem date 12.12.2011, per 
zmadhimin e kapitalit te shoqerise. Depozitimi i Konfirmimit bankar dt.20.12.2011.
Vlera e kapitalit ishte            "632.265.000,00"          u be            "819.915.000,00"         
Numri i aksioneve ishte            "632.265,00"          u be            "819.915,00"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("POSLOVNI SISTEM MERCATOR d.d.")                    
, Kontributi në para ishte                      ("632.265.000,00")            u be              
("819.915.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("POSLOVNI SISTEM MERCATOR d.d.")                    
, Numri i aksioneve ishte                      ("632.265,00")            u be              ("819.915,00")           

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1853720C-C678-4D09-AB7D-17C87D8F0B2D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1CBE3621-0FAF-49CB-BF5F-CF2CE7D6BB6A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BF9AB3EC-980F-4B52-B04B-E86E1CCE1D6F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0B359A45-EEBC-4DFC-AF90-A8E59A4CEA58
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CB208EA6-6179-4F4C-AC07-EB6CB178A76D
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Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Imazhi i shenjes dalluese te aktivitetit
Vendim i asamblese se pergjithshme

04/01/2012 Numri i ceshtjes: CN-639451-12-11
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date 29.12.2011,per mbyllje dhe hapje 
te adreses dytesore.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         ;         Berxull;         Berxull;         
Berxull, Autostrada Tirane - Durres, Km 12;         "
eshte Hequr Adresa: "Tirane;         TIRANE;         ;         Berxull;         Berxull;         
Autostrada Tirane-Durres, Km 12, Magazine tek Ura e Limuthit;         "

Lista e Dokumenteve:
Imazhi i shenjes dalluese te aktivitetit
Dokumenti i autorizimit

08/02/2012 Numri i ceshtjes: CN-675848-02-12
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date 31.01.2012 te ortakut te vetem te 
shoqerise "Mercator-A" shpk, ku eshte vendosur:Largimi i Z.Rok Gajsek si administrator i 
shoqerise dhe emerimi i Zj.Sonja Novak si administratore te shoqerise.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Sonja Novak")                      Nga data "01/02/2012             
Ne daten "01/02/2017
eshte larguar administratori:            ("Rok Gajšek")         

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

20/08/2012 Numri i ceshtjes: CN-857941-08-12

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7FCDD2D3-743F-42D2-B911-704167A9C9EE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6262E1D2-4DE6-4287-9EDC-A3579FA4F9AC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6262E1D2-4DE6-4287-9EDC-A3579FA4F9AC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1777CE18-149A-467D-9C71-E7C0930EAADC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D5B705D4-C6E8-42B2-851D-FB8F6CD485A8
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9F15C215-67D8-4028-9003-8F26EAD5CF3B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1C3DED09-7716-479D-B362-A14916D37CAD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F2512133-FD26-4EC6-8224-020CFAC9BD73
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F2512133-FD26-4EC6-8224-020CFAC9BD73
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CDFBBE4A-70B0-4F1B-8787-6EF0DE9D8C13
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CCB742D3-B667-4837-9C6E-DA8B3ED40CD6
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Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i prokurave te posaçme te shoqerise "Poslovni 
Sistem Mercator d.d",  ne cilesine e ortakut te vetem te shoqerise "Mercator -A" shpk, per 
dhenien e te drejtes se perfaqesimit ne mbledhjet e asamblese, shtetasve: Vera Aljancic 
Falez, Drago Kavsek dhe Stanka Pejanovic.

Lista e Dokumenteve:
Akti i emerimit te organeve te shoqerise, nese nuk perfshihet ne aktet e tjera
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit

05/09/2012 Numri i ceshtjes: CN-872393-09-12
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimit date 28.08.2012, ne te cilin eshte 
vendosur ndryshim i administratorit.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Juljana Xhafa")                      Nga data 
"28/08/2012             Ne daten "28/08/2017
eshte larguar administratori:            ("Sonja Novak")         

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

05/09/2012 Numri i ceshtjes: CN-872887-09-12
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Vendimit date 28.08.2012 ku eshte 
vendosur:Emerimi i Z.Nikola Tanasoski  perfaqesues ligjor i shoqerise.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Nikola Tanasoski")                      Nga data 
"28/08/2012             Ne daten "28/08/2017

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EC2E7000-A16D-47CD-936A-9242177648FD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B1A4283A-6E95-42E0-9CAC-B972ECCF09A0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B1A4283A-6E95-42E0-9CAC-B972ECCF09A0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=93089E8B-9884-42CA-BEA3-DF551A06FD76
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=38EFFC43-461A-4FCD-935B-5D0AB0F85BD3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=38EFFC43-461A-4FCD-935B-5D0AB0F85BD3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1A96B831-1982-44EE-9DBA-94A169550041
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E3E3C3C1-2BEF-436E-806C-EABDB42456B9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C493B693-0152-4FF5-8EA7-6E15470557EB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C645F39C-8230-43D1-8770-8106ABBEA4A9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C645F39C-8230-43D1-8770-8106ABBEA4A9
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Vendim i asamblese se pergjithshme

25/01/2013 Numri i ceshtjes: CN-993222-01-13
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te administratorit, date 17.01.2013, per 
mbylljen e pese adresave dytesore. 

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Hequr Adresa: "Durres;         DURRES;         Durres;         ;         DURRES;         
Lagjja 4, Rruga "Skënderbej", Flagship Center.;         "
eshte Hequr Adresa: "Tirane;         TIRANE;         ;         Kashar;         KASHAR;         
Autostrada Tirane-Durres, Dyqani Intersport, City Park, Kati 1, Km 12 , Fshati Gjokaj;         
"
eshte Hequr Adresa: "Durres;         DURRES;         Durres;         ;         DURRES;         
Intersport-Flagship Center,Lagjja 4.Rruga "Skënderbej".;         "
eshte Hequr Adresa: "Tirane;         TIRANE;         ;         Kashar;         KASHAR;         
Autostrada Tirane-Durres, Dyqani Hipermarket, City Park, Kati 1, Km 12 , Fshati Gjokaj;         
"
eshte Hequr Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         Rruga 
Komuna Parisit,kompleksi Kika,godina 9 kateshe,shkalla 2.;         "

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

07/05/2013 Numri i ceshtjes: CN-090612-05-13
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date 30.04.2013 te asamblese se 
pergjithshme te shoqerise, ku eshte vendosur : 1- Heqja duke e fshire e nenit 10.7 te 
Statutit te Shoqerise. 2- Amendimi i nenit 11 te Statutit te Shoqerise. 3- Largimi i znj. 
Juljana Xhafa, nga pozicioni i administratorit te shoqerise, me efekt nga data 01.05.2013. 
4- Emerimi i z. Xhemal Zagorcani, ne pozicionin e administratorit, per nje periudhe 1 
vjecare, duke filluar nga data 01.05.2013. 5- Largimi i z. Nikola Tanasoski, nga pozicioni i 
Perfaqesuesit Ligjor te shoqerise, me efekt nga data 01.05.2013.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Xhemal Zagorçani")                      Nga data 
"01/05/2013             Ne daten "01/05/2014
eshte larguar administratori:            ("Nikola Tanasoski")         
eshte larguar administratori:            ("Juljana Xhafa")         

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=38B1FAF1-C7DB-4814-95C8-A1B91AB50EEB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2A82EFDC-1D98-444C-97D0-4C38876C9EC7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DC972776-E5C3-48DF-A037-9B7388AB73B0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8B0B449A-0DCC-4ED5-870B-F6D9EA72FCE3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8B0B449A-0DCC-4ED5-870B-F6D9EA72FCE3
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Lista e Dokumenteve:
Imazhi i shenjes dalluese te aktivitetit
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

07/04/2014 Numri i ceshtjes: CN-417645-04-14
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Marëveshjes me kusht se shit-blerjes Nr.894 
Rep., date 28.02.2014. Depozitimi i vendimit date 20.03.2014 ku eshte vendosur: Emerimi 
i shoqerise audituese" KPMG Albania",  per rritjen e kapitalit te shoqerise. Depozitimi i 
Raportit te Ekspertit date 28.03.2014 per rritjen e kapitalit te shoqerise.  Depozitimi i 
vendimit te ortakut te vetem date 28.03.2014 ku eshte vendosur: Miratimi i raportit te 
ekspertit per rritjen e kapitalit te shoqerise. Depozitimi i vendimit te ortakut te vetem date 
27.02.2014 ku eshte vendosur: Miratimi i shitjes se 100% te kuotave te kapitalit nga 
shoqeria "POSLOVNI SISTEM MERCATOR d.d. " ne favor te shoqerise "Pragma 
Acquisition".
Vlera e kapitalit ishte            "819.915.000,00"          u be            "1.908.749.532,00"         
Numri i aksioneve ishte            "819.915,00"          u be            "1.908.749,00"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
eshte shtuar ortaku:            ("Pragma Acquisition")                      Numri i aksioneve 
"1.908.749,53             Perqindja ne kapital "100,00             Kontributi ne para 
"1.908.749.532,00
eshte larguar ortaku:            ("POSLOVNI SISTEM MERCATOR d.d.")         

Lista e Dokumenteve:
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Akti i ekspertimit te ekspertit vleresues te licensuar per pagesen e kapitalit ne natyre
Transferim i kuotave te kapitalit

11/04/2014 Numri i ceshtjes: CN-428589-04-14
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimit te ortakut te vetem date 08.04.2014, ku 
eshte vendosur çlirimi i z.Xhemal Zagorçani nga pozicioni i administratorit dhe emerimi i 
z.Maksim Caslli duke filluar nga data 09.04.2014.

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3E712A79-8ADA-4BCF-BCFD-3DB2AC86D63C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D2D8951D-661F-44DA-B515-6DC8141C22A0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D9204A48-D693-4956-9615-E1DBC4026E1B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B7190847-6203-42A9-A3D7-15199CC33367
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7B7C07AA-3598-4650-8294-7BB6618CA085
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8D57C2C1-F11D-4FDD-AC00-9F5BF84F7C9B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F320B706-A931-4128-844F-A776A23CAFB9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F320B706-A931-4128-844F-A776A23CAFB9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=02401ACD-CBDE-480C-BCC1-A89415C9EE7A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0B277B74-2009-4A58-8AA3-B1337E016A51
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Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Maksim Caslli")                      Nga data 
"09/04/2014             Ne daten "09/04/2019
eshte larguar administratori:            ("Xhemal Zagorçani")         

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

14/04/2014 Numri i ceshtjes: CN-432255-04-14
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i kërkesës dt.10.04.2014, ku është vendosur, shtimi 
i objektit, ndryshimi i selisë, 'nuk' do të ketë vënde të tjera të ushtrimit të aktivitetit.
Objekti ishte            ("Tregeti brenda dhe jashte vendit. Prodhimi dhe shitja e te gjitha 
llojeve te mallrave dhe pasurive me qellim rishitjen ne gjendjen e tyre fillestare apo te 
perpunuar,e cila nuk eshte e ndaluar me ligj. Katering, agjent transporti dhe aktivitete 
transporti. Blerje dhe zhvillim i pasurive te paluajtshme me qellim ndertimin e qendrave 
tregetare dhe krijimi i rrjeteve te te dyqaneve per shitjen e mallrave per konsumatorin. 
Dhenie me qera e pasurive te paluajtshme dhe objekteve. Vazhdon")          u be            
("Tregeti brenda dhe jashte vendit. Prodhimi dhe shitja e te gjitha llojeve te mallrave 
dhe pasurive me qellim rishitjen ne gjendjen e tyre fillestare apo te perpunuar,e cila 
nuk eshte e ndaluar me ligj. Katering, agjent transporti dhe aktivitete transporti. 
Blerje dhe zhvillim i pasurive te paluajtshme me qellim ndertimin e qendrave 
tregetare dhe krijimi i rrjeteve te te dyqaneve per shitjen e mallrave per 
konsumatorin. Dhenie me qera e pasurive te paluajtshme dhe objekteve.Dhenie me 
qera e mjediseve per promovimin, kryerjen dhe/ose organizimi i veprimtarive 
promovuese, zhvillim projektesh, zbatim dhe menzxhim projektesh, blerje sidhe cdo 
lloj aktiviteti apo sherbimi tjeter i cili nuk eshte ndaluar me ligj. Sherbime 
profesionale ne lidhje me Konsulence menaxheriale dhe financiare.")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
Rruga "Deshmoret e 4 Shkurtit",Ndertesa 40,Hyrja 8,Apartamenti 55;         "
eshte Hequr Adresa: "Tirane;         TIRANE;         ;         Berxull;         Berxull;         
Berxull, Autostrada Tirane - Durres, Km 12;         "
eshte Hequr Adresa: "Durres;         DURRES;         ;         Ishem;         LALEZ;         Fshati 
Turistik Lura,Gjiri i Lalëzit;         "
eshte Hequr Adresa: "Tirane;         TIRANE;         ;         Kashar;         KASHAR;         
Fshati Gjokaj, Komuna Kashar, Km. 12, Autostrada Tirane-Durres;         "

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6102F453-CD57-4986-BED2-18F1D8D09FF7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0B3DA765-6C92-4F41-9D7C-60F1A281091D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5A165A10-9EA4-4AC9-9E56-9991D7D665F7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5A165A10-9EA4-4AC9-9E56-9991D7D665F7
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Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme

18/06/2014 Numri i ceshtjes: CN-515720-06-14 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i bilancit vjetor per vitin 2013

Lista e Dokumenteve:
Pasqyra e ardhurave dhe të shpenzimeve
Bilanci Kontabël
Dokumenti i autorizimit
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Mandati i Pageses

10/09/2014 Numri i ceshtjes: CN-628042-09-14
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date 04.09.2014, te asamblese se 
pergjithshme, ku eshte vendosur: Shoqeria "Mercator - A" shpk ka vendosur te 
nenshkruaje kontraten e kolateralit financiar me Banken, si garanci per garantimin e 
detyrimeve qe do i lindin shoqerise "Agrigose" shpk nga Kontrata e Kredise dhe çdo shtese 
e saj. Depozitimi i Marreveshjes se Kolateralit Financiar.

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR
Dokumenti i autorizimit

08/01/2015 Numri i ceshtjes: CN-789307-01-15 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: depoxitim bilanci viti 2012.

Lista e Dokumenteve:
Pasqyra e ardhurave dhe të shpenzimeve
Bilanci Kontabël

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=06B3789E-ECAB-476D-BED5-2B0C77DB6204
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=06B3789E-ECAB-476D-BED5-2B0C77DB6204
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7010A214-E6CB-4EE5-B910-4D9A2336E7AF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=95DC107B-858C-4058-8289-34E0FA763975
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6E9173F1-89D3-441C-BA2E-589D1CDB75F7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7C364C76-3995-4E7B-B607-753B224599E1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=50E86230-24DE-4C08-9335-A4CA49C66169
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AED9F2D4-08F3-488E-B3C5-AA2088BFF476
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DBE11BBC-7257-4C19-8FB6-426D3B078FF9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=47BE8418-6864-40D4-AC25-C57C53608269
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=76A8F5A6-0AFD-43E1-B702-F7B34103DB76
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=061A7E61-FFB6-4954-A11F-8A52917923C3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9F6DA17F-03EC-4393-9698-D066BDC48901
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09/02/2015 Numri i ceshtjes: CN-856069-02-15
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date 05.02.2015, te ortakut te vetem te 
shoqerise, ku eshte vendosur: Ndryshimi i emrit te shoqerise.
Emri i Subjektit ishte            ("MERCATOR-A")          u be            ("AMERICAN 
CAPITAL")         
Emri Tregtar ishte            ("")          u be            ("AMERICAN CAPITAL")         

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

03/03/2015 Numri i ceshtjes: CN-898390-02-15
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te ortakut te vetem, date 06.02.2015 per 
ndryshimin e objektit te aktivitetit. Saktesim i Kodit Ekonomik (NVE).
Objekti ishte            ("Tregeti brenda dhe jashte vendit. Prodhimi dhe shitja e te gjitha 
llojeve te mallrave dhe pasurive me qellim rishitjen ne gjendjen e tyre fillestare apo te 
perpunuar,e cila nuk eshte e ndaluar me ligj. Katering, agjent transporti dhe aktivitete 
transporti. Blerje dhe zhvillim i pasurive te paluajtshme me qellim ndertimin e qendrave 
tregetare dhe krijimi i rrjeteve te te dyqaneve per shitjen e mallrave per konsumatorin. 
Dhenie me qera e pasurive te paluajtshme dhe objekteve.Dhenie me qera e mjediseve per 
promovimin, kryerjen dhe/ose organizimi i veprimtarive promovuese, zhvillim projektesh, 
zbatim dhe menzxhim projektesh, blerje sidhe cdo lloj aktiviteti apo sherbimi tjeter i cili 
nuk eshte ndaluar me ligj. Sherbime profesionale ne lidhje me Konsulence menaxheriale 
dhe financiare.")          u be            ("Tregeti brenda dhe jashte vendit. Prodhimi dhe 
shitja e te gjitha llojeve te mallrave dhe pasurive me qellim rishitjen ne gjendjen e 
tyre fillestare apo te perpunuar,e cila nuk eshte e ndaluar me ligj. Katering, agjent 
transporti dhe aktivitete transporti. Blerje dhe zhvillim i pasurive te paluajtshme me 
qellim ndertimin e qendrave tregetare dhe krijimi i rrjeteve te te dyqaneve per 
shitjen e mallrave per konsumatorin. Dhenie me qera e pasurive te paluajtshme dhe 
objekteve.Dhenie me qera e mjediseve per promovimin, kryerjen dhe/ose organizimi i 
veprimtarive promovuese, zhvillim projektesh, zbatim dhe menzxhim projektesh, 
blerje sidhe cdo lloj aktiviteti apo sherbimi tjeter i cili nuk eshte ndaluar me ligj. 
Sherbime profesionale ne lidhje me Konsulence menaxheriale dhe financiare. 
Sherbim Internet Banking")         

Lista e Dokumenteve:

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F5629445-389E-4A4F-A939-3F99C12FE980
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7BDB7870-5330-42A6-8F64-9F80F87973B5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8D9DF0FF-BA80-4206-9C98-F82308644E58
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8D9DF0FF-BA80-4206-9C98-F82308644E58
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Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

03/04/2015 Numri i ceshtjes: CN-956332-03-15 (Projekt bashkimi me perthithje)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit Datë 23.03.2015 të ortakut të vetëm të 
shoqërise “AMERICAN CAPITAL” sh.p.k  i cili ka vendosur: 1- Nisjen e procedurës së 
bashkimit me përthithje. Ortaku i vetëm vendos për të hyrë në marrëveshje ( Projekt – 
marveshje e Bashkimit me përthithje), me qëllim bashkimin me përthithje me shoqerine 
“Pragma Acquisition” sh.p.k, ku shoqëria “AMERICAN CAPITAL” sh.p.k do të jetë 
shoqeria përthithëse dhe shoqeria “Pragma Acquisition” sh.p.k, ajo e përthithur. 2- Më tej, 
ortaku i vetëm vendos dhe jep miratimin që për procedurat e bashkimit me përthithje, të 
përjashtojë përfshirjen e ekspertit të pavarur. Depozitimi i vendimit Datë 23.03.2015, të 
ortakut të vetëm të shoqërise “Pragma Acquisition” sh.p.k  I cili ka vendosur: 1- Nisjen e 
procedurës së bashkimit me përthithje. Ortaku i vetëm vendos për të hyre në marreveshje ( 
Projekt – marveshje e Bashkimit me përthithje), me qellim bashkimin me përthithje me 
shoqerine “AMERICAN CAPITAL”sh.p.k, ku shoqëria “AMERICAN CAPITAL” sh.p.k 
do të jetë shoqeria përthithëse dhe shoqëria “Pragma Acquisition” sh.p.k, ajo e përthithur. 
2- Më tej, ortaku i vetëm vendos dhe jep miratimin që për procedurat e bashkimit me 
përthithje, të përjashtojë përfshirjen e ekspertit të pavarur. Depozitimi i projekt marveshjes 
bashkim me perthithje Date 23.03.2015 ndermjet  shoqërisë “AMERICAN CAPITAL” 
sh.p.k, si (shoqeria perthithese) dhe “Pragma Acquisition” sh.p.k, si (shoqeria e perthithur); 
Raportit të bashkimit me perthithje te shoqerise “Pragma Acquisition” sh.p.k, si (shoqeria e 
perthithur); Raportit te bashkimit me perthithje te shoqerise ”AMERICAN CAPITAL” 
sh.p.k, si (shoqeria perthithese);  bilanceve.

Lista e Dokumenteve:
Pasqyrat financiare për tre vitet e fundit, të shoqërisë përthithëse
Projektmarreveshja e bashkimit
Raport i ekspertëve
Raport i hollësishëm që shpjegon marrëveshjen e bashkimit

27/05/2015 Numri i ceshtjes: CN-061209-05-15 (Miratimi i bashkimit me perthithje)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: 1-Depozitimi i marveshjes së bashkimit me përthithje Datë 
22.04.2015, ku shoqëria “AMERICAN CAPITAL” sh.p.k do të jetë shoqeria përthithëse 
dhe shoqeria “Pragma Acquisition” sh.p.k, ajo e përthithur. 2-Depozitimi i vendimit Datë 
22.04.2015 të ortakut të vetëm të shoqërise “Pragma Acquisition” sh.p.k  i cili ka 
vendosur:  Miratimin e bashkimit me përthithje. Ortaku i vetëm vendos miratimin e 
(Bashkimit me përthithje), me qëllim bashkimin me përthithje ku shoqëria “AMERICAN 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=45701F05-CC2C-4812-A248-34C3868DE07F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=45701F05-CC2C-4812-A248-34C3868DE07F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CCE2BF64-A87F-4E47-879E-95306E07341F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=247A48DD-3AAC-4D9E-8779-E663F9073661
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9A35A099-B850-4C59-A87D-250EDAE3E20B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F67EEF12-C68B-4245-9800-5FA4E20FCD5E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=977CD117-B42F-4100-BB50-AB33A61E6CCD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6EBEF770-0B1D-4708-80BF-BE3826499170
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CAPITAL” sh.p.k do të jetë shoqeria përthithëse dhe shoqeria “Pragma Acquisition” 
sh.p.k, ajo e përthithur. 3-Depozitimi i vendimit Datë 22.04.2015 të ortakut të vetëm të 
shoqërise “AMERICAN CAPITAL” sh.p.k  i cili ka vendosur: Miratimin e bashkimit me 
përthithje. Ortaku i vetëm vendos miratimin e (Bashkimit me përthithje), me qëllim 
bashkimin me përthithje ku shoqëria “AMERICAN CAPITAL” sh.p.k do të jetë shoqeria 
përthithëse dhe shoqeria “Pragma Acquisition” sh.p.k, ajo e përthithur. 4-Depozitimi i 
Bilancit Datë 22.04.2015 te hapjes se Bashkimit me Perthithje  “AMERICAN CAPITAL” 
sh.p.k,. 5-Depozitimi i Deklaratës Noteriale Nr.802 Rep, Nr.356 Kol, Date 27.04.2015,. 
Vlera e kapitalit ishte            "1.908.749.532,00"          u be            "1.908.849.532,00"         
Numri i aksioneve ishte            "1.908.749,00"          u be            "1,00"         
Vlera e aksionit ishte            "1.000,00"          u be            "1.908.849.532,00"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
eshte shtuar ortaku:            ("Maksim Caslli")                      Numri i aksioneve "1,00             
Perqindja ne kapital "100,00             Kontributi ne para "1.908.849.532,00

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
eshte larguar ortaku:            ("Pragma Acquisition")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Akti i ekspertimit te ekspertit vleresues te licensuar per pagesen e kapitalit ne natyre
Akti i ekspertit te pavarur te emeruar nga gjykata per vleresimine kontributit ne natyre
Imazhi i shenjes dalluese te aktivitetit
Akti i themelimit te shoqerise se re qe krijohet
Marrëveshja e bashkimit, miratuar nga Asambleja e Jashtëzakonshme
Procesverbali i Asamblesë se Jashtëzakonshme për miratimin e bashkimit 

29/07/2015 Numri i ceshtjes: CN-177398-07-15 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim bilanci 2014.

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Bilanci Kontabël
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Mandati i Pageses

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=86270830-C627-4376-B2D1-1BF8B3F7A31F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5BAA02DF-307D-4EAB-994A-2C2B6FE37B4C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5BAA02DF-307D-4EAB-994A-2C2B6FE37B4C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8D3ABF1E-33DB-4B76-AD46-AB86FFD188C5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=301E769D-CA8A-44CB-A2B3-C0FA3836537D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=33C0678D-2A10-4270-A0BB-C5FB1188259B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1E2F9174-5268-4C6F-BBA5-C82D83AEB2EE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6861FCA9-F042-44F7-86AD-DE388F7695D9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=582856FC-BA13-40CC-88AA-FBEF81D32628
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1C6B7CE0-9B71-484C-A476-149DDC22D577
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=24F658C9-7788-46B6-9C91-B353E03F0679
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6662D5B8-E0E1-424A-91E9-F5E9C6C9B94B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4F754690-226B-4A4A-905E-FF9FC20ED00F
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06/08/2015 Numri i ceshtjes: CN-195390-08-15 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)

Lista e Dokumenteve:
Pasqyra e ardhurave dhe të shpenzimeve
Bilanci Kontabël
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Raport Auditimi

07/07/2016 Numri i ceshtjes: CN-801515-07-16 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Dorezim bilanci viti 2010

Lista e Dokumenteve:
Bilanci Kontabël
Raport Auditimi
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)

08/07/2016 Numri i ceshtjes: CN-804446-07-16 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i pasqyrave financiare per vitin 2015.

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Mandati i Pageses
Bilanci Kontabël
Raport Auditimi
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)

28/09/2016 Numri i ceshtjes: CN-953238-09-16 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)

Lista e Dokumenteve:
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Bilanci Kontabël

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1760C3FB-B2F3-4F2E-9563-007E563F17CB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5FE144A5-CBBB-4735-88D2-48DEED32BD4D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9B54BABA-86F3-4A47-BE24-5C8A816D9300
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CF3E06BE-0F6E-43A1-B9B5-9733758449B2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F7B3D733-E072-49F1-AF1C-847FEAF4BBB1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A9EB3C4E-7392-4359-9CF6-D1B7944522B4
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=35745287-EC0D-4FBB-8A0D-D9B18DB7754A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E95A8E51-B17B-4292-AF32-3CA72AAEC4D5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DD73ABA2-31D3-4917-BF4C-424D8E948744
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3FF8B408-3B02-4315-840D-B4E9C6279A4D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B325ADB5-C509-452F-BE55-DBAFF09996A1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E8D0148E-6592-4843-BA38-ED56A9F486A7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=93D41039-D19B-4E1D-9872-14F7B36D9F1E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=529E76C0-F5D5-4153-8F83-AD7B482E8BA9
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01/03/2017 Numri i ceshtjes: CN-177565-02-17
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date 27.02.2017 per ndryshimin e 
adreses kryesore te shoqerise.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Vore;         ;         GJOKAJ;         
Gjokaj, Autostrada Tirane-Durres, Dyqani Hipermarket, City Park, Kati 1, Km 12;         
"
eshte Hequr Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         Rruga 
"Deshmoret e 4 Shkurtit",Ndertesa 40,Hyrja 8,Apartamenti 55;         "

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme

15/05/2017 Numri i ceshtjes: CN-286471-05-17 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Pasqyra e ardhurave dhe të shpenzimeve
Bilanci Kontabël
Anekset e pasqyrave financiare, që përmbajnë një paraqitje të metodave kontabël, si dhe 
materialin tjetër shpjegues
Mandati i Pageses

07/05/2018 Numri i ceshtjes: CN-764784-04-18
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i Urdhrit  nr. 1547 Prot., datë 24.04.2018, lëshuar 
nga Shoqëria Përmbarimore “PETANI BAILIFF’S OFFICE” sh.p.k, protokolluar nga 
QKB me nr. 4820 Prot., datë 27.04.2018, ku është urdhëruar: “Vendosja e sekuestros 
konservative mbi aksionet që zotëron debitori  Shoqëria American Capital shpk Nipt 
K91616024E adm Maksim Caslli me qëllim mostjetërsimin e tyre për tu shmangur nga 
detyrimi për ekzekutimin  e Urdhërit të Ekzekutimit nr. 165 datë 26.03.2018 të Gjykatës së 
Rrethit Gjyqësor Durrës. 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=020F48C8-F354-457C-B700-2808B2BD3B78
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B20BF357-1327-4ADC-9423-2C739040F710
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B20BF357-1327-4ADC-9423-2C739040F710
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D8B60197-B4AB-443A-B266-83853886A9E1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5382824F-06BF-4E5E-AEEB-040FD9889CDF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BEFB063C-CA9A-4BFA-B2C9-2ACACB4885EB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=985F2DC8-AEA3-4CE0-82AE-58C55E436371
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2331A610-F604-4CF1-9C4F-A5F06E758A6E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0278EE2C-AA04-47D5-8206-F7FE2BEE2E1C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0278EE2C-AA04-47D5-8206-F7FE2BEE2E1C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5FC5DAF2-8163-4451-851F-FAE1C95D5CB6
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Lista e Dokumenteve:
Vendimi/Akti i Gjykatës, Zyrës Përmbarimore ose Autoritet tjetër publik

17/05/2018 Numri i ceshtjes: CN-781583-05-18
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i Urdhrit  nr. 1739 Prot., datë 08.05.2018, lëshuar 
nga Shoqëria Përmbarimore “PETANI BAILIFF’S OFFICE” sh.p.k, protokolluar nga 
QKB me nr. 5397 Prot., datë 11.05.2018, ku është urdhëruar: “Heqjen e mases sekuestros 
konservative mbi aksionet që zotëron debitori  Shoqëria American Capital shpk Nipt 
K91616024E adm Maksim Caslli. 

Lista e Dokumenteve:
Vendimi/Akti i Gjykatës, Zyrës Përmbarimore ose Autoritet tjetër publik

02/05/2019 Numri i ceshtjes: CN-179092-04-19
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit të Asamblesë, datë 30.04.2019 ku është 
vendosur: Ndryshim objekti të shoqërisë dhe Depozitimi i vendimit të Asamblesë, datë 
24.04.2019 për rimërimin e administratorit z.Maksim Caslli.
E-Mail ishte            ("")          u be            ("financa.ac@gmail.com")         
Objekti ishte            ("Tregeti brenda dhe jashte vendit. Prodhimi dhe shitja e te gjitha 
llojeve te mallrave dhe pasurive me qellim rishitjen ne gjendjen e tyre fillestare apo te 
perpunuar,e cila nuk eshte e ndaluar me ligj. Katering, agjent transporti dhe aktivitete 
transporti. Blerje dhe zhvillim i pasurive te paluajtshme me qellim ndertimin e qendrave 
tregetare dhe krijimi i rrjeteve te te dyqaneve per shitjen e mallrave per konsumatorin. 
Dhenie me qera e pasurive te paluajtshme dhe objekteve.Dhenie me qera e mjediseve per 
promovimin, kryerjen dhe/ose organizimi i veprimtarive promovuese, zhvillim projektesh, 
zbatim dhe menzxhim projektesh, blerje sidhe cdo lloj aktiviteti apo sherbimi tjeter i cili 
nuk eshte ndaluar me ligj. Sherbime profesionale ne lidhje me Konsulence menaxheriale 
dhe financiare. Sherbim Internet Banking")          u be            ("Sherbime profesionale ne 
lidhje me Konsulence menaxheriale dhe financiare. Investime financiare. Tregeti 
brenda dhe jashte vendit. Dhenie me qera e pasurive te paluajtshme dhe objekteve. 
Dhenie me qera e mjediseve per promovimin, kryerjen dhe/ose organizimi i 
veprimtarive promovuese, zhvillim projektesh, zbatim dhe menzxhim projektesh, 
blerje si dhe cdo lloj aktiviteti apo sherbimi tjeter i cili nuk eshte ndaluar me ligj.  ")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Maksim Caslli")                    , 
Kohëzgjatja nga ishte                      ("09/04/2014")            u be              ("24/04/2019")           
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Maksim Caslli")                    , 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=24C5C1C2-19FC-442F-BA5E-672B98BFFD83
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CB945904-F3F4-4EDF-B0DF-7BFF26C5CB89
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Kohëzgjatja deri ishte                      ("09/04/2019")            u be              ("24/04/2024")           

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

30/04/2019 Numri i ceshtjes: CN-181865-04-19 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)

Lista e Dokumenteve:
Mandati i Pageses
Bilanci Kontabël
Dokumenti i autorizimit
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)

31/07/2019 Numri i ceshtjes: CN-285499-07-19 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare te vitit 2018.

Lista e Dokumenteve:
Pasqyra e performancës sipas natyres AC 2018-QKB.xlsx
Pasqyra e pozicionit financiar AC 2018-QKB.xlsx
Vendim Asambleje 2018 AC.pdf
PF 2018 A Capital QKB.pdf

29/07/2019 Numri i ceshtjes: CN-286961-07-19
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i kërkesës, datë 26.07.2019 për përditësimin e të 
dhënave të administratorit.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Maksim Caslli")                      Nga data 
"24/04/2019             Ne daten "24/04/2024
eshte larguar administratori:            ("Maksim Caslli")         

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F8B472BA-220B-4A65-976A-1269EAC83B8C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5AF9143F-40C6-4335-BB33-AC93C0100FB3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=06F26E55-6752-4095-B09B-E37E9167E910
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=06F26E55-6752-4095-B09B-E37E9167E910
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=173BA4BA-2CDB-4CFB-A3D2-027DDB399EC1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1B403EC9-C71A-4B1F-B950-67208D78D0DC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=225857A9-CD38-46DE-9C44-79F40DA16632
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=97805C1F-59BF-42A6-A4E7-CC7F59FBFFB9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9D23ECB6-7C30-4958-A2BE-73E14827EE6A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=634B3677-6920-4849-B8ED-01550AD43BD0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=ACDBC59A-7D82-48D3-8E6A-C1D0CA017751
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A8B18669-EC9A-4D50-B6A0-B9EB4343AA2A
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Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

07/08/2020 Numri i ceshtjes: CN-570940-08-20 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare të vitit 2019.

Lista e Dokumenteve:
Pasqyra e Pozicionit Financiar AC 2019.xlsx
PF AMERICAN CAPITAL 2019.pdf
Pasqyra e Performances AC 2019.xlsx
Vendim i asamblese AC 2019.pdf

30/07/2021 Numri i ceshtjes: CN-759901-07-21 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare te vitit 2020.

Lista e Dokumenteve:
Akti i miratimit AC 2020.pdf
Pasqyra e performances AC 2020.xlsx
Pasqyra e pozicionit financiar AC 2020.xlsx
Shenimet shpjeguese AC 2020.pdf

26/01/2022 Numri i ceshtjes: CN-848275-01-22
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimit datë 05.01.2022 për ndryshim  adrese 
kryesore.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
Rruga "Jordan Misja", Kompleksi "USLUGA", Kati 2.;         "
eshte Hequr Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Vore;         ;         GJOKAJ;         Gjokaj, 
Autostrada Tirane-Durres, Dyqani Hipermarket, City Park, Kati 1, Km 12;         "

Lista e Dokumenteve:

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F8E0FE1A-F9B3-4D5A-8BEC-913F175E8951
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F8E0FE1A-F9B3-4D5A-8BEC-913F175E8951
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8FF92169-E74F-4844-BEC1-D3C007B4CB9C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=997661CA-8D5C-44BA-A025-D60825B1BC4E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BD09DA64-3EB7-4A7A-9D2C-90AC5D5EEF42
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7D410C83-D2FF-4762-81C6-DCBD278AE6CB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6881CA78-5C5D-40A1-8AF2-5B9A27A77B1F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=09E3BFEC-DCCD-40E3-A532-C3AA35E0D580
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9B6B5C4C-169D-4F37-A5EF-2381E987E7E9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6DF24857-F2DA-4482-9B79-0D7B080AF733
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C661D2E3-1725-4421-B182-8494B2244FC2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D7755AF7-59D3-40EF-A231-C7F523C6CB47


Shënim : Ky dokument është gjeneruar dhe vulosur me anë 
të një procedure automatike nga një sistem elektronik (Qendra Kombëtare e  Biznesit) 
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